
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

ŘÍJEN  2006 
 
 
Volby do zastupitelstev obcí 
 V pátek 20. a v sobotu 21.října budou občané volit nové 
členy obecních zastupitelstev. Volební místností pro obec Rudná 
p.Prad. bude tradičně zasedací místnost OÚ. Volby začínají první 
den ve 14.00 hod a končí ve 22.00 hod, druhý den od 8.00 hod do  
14.00 hod.  
V obci byly podány 4 kandidátky. Vylosováním bylo určeno 
pořadí jednotlivých kandidátek na volebním lístku. 
 
č.1 - patří kandidátce KSČM v čele s JUDr. Jaroslavem Kutilem 
č.2 - kandidátce Nezávislí pro Rudnou v čele s Ing.Theimerem 
č.3 - kandidátce Nezávislí 2006 vedenou Radomírem Tománkem 
č.4 - kandidátce Nezávislých vedenou Mgr. Václavem Vavříkem. 
 
Jak bude vypadat hlasovací lístek ? Všechny kandidátky budou 
uvedeny společně na 1. hlasovacím lístku. Každá kandidátka má u 
svého názvu jeden větší obdélník určený pro hlasování pro celou 
kandidátku. Pod názvem je uvedeno 7 kandidátů - u každého 
menší obdélník určen k preferenčním hlasům. 
 
Způsob hlasování: 
 
 Volit můžete několika způsoby. 
1/ Vyberete si jednu  z kandidátek a uděláte křížek u názvu 
strany. Dál nic neškrtáte a pro stranu se počítá 7 hlasů. 
2/ Vyberete si 7 zastupitelů nezávisle na tom, pod kterou 
kandidátkou jsou uvedeni. V tomto případě nesmíte zakřížkovat 
kandidátku a nesmíte zakřížkovat více jak 7 kandidátů. 
3/ Je to kombinace prvního a druhého způsobu - zakřížkujete 
název jedné kandidátky a pak můžete dát preferenční hlasy i 
kandidátům na jiných kandidátkách. Příklad : zakřížkujete název 

strany č.2 a posléze si vyberete příkladem 3 kandidáty z jiných 
stran. Počítá se do počtu 7.členů - 4 první kandidáti ze strany č.2 a 
pak každý kandidát  u kterého jste udělali křížek. 
Jinak než křížkem upravený volební lístek je neplatný! Proto 
nepřeškrtávejte jména a nedělejte kolečka, nebo různé značky. 
Nevpisujte rovněž názory na jednotlivé kandidáty. 
Pakliže komise zjistí, že v jedné volební obálce jsou 2 a více 
hlasovacích lístků - vyřazuje je všechny ze sčítání a rovněž jsou 
neplatné. 
Volit může každý , kdo je v obci hlášen k trvalému pobytu a 
alespoň druhý den voleb dosáhl 18ti let.  
Volit nelze v zastoupení. 
Hlasovací lístky Vám budou doručeny nejpozději 17.října. Kdyby 
někdo neobdržel hlasovací lístek, může se přihlásit na OÚ, nebo 
ho dostane přímo ve volební místnosti. 
Nezapomeňte na občanské průkazy, nebo cestovní pasy.  
 
Usnesení z XXXVIII zasedání ZO ze dne 27.9.2006 
 
ZO bere na vědomí : 
– přípravu voleb do zastupitelstev obcí 
– výši plateb v MŠ a ZŠ pro škol. rok 2006/2007 
– situaci kolem plánované výstavby VTE 
– změnu rozpočtu ve výši 20tis. Kč 
– zprávu o možnosti řešení podmáčených pozemků na dolník 

konci obce 
 

ZO schvaluje : 
– odprodat parc.č. 84/2 a 78/3 k.ú. St. Rudná manž. 

Maňáskovým za cenu dle BPEJ 
– bezúplatný převod parc.č. 130 st. k.ú. St. Rudná z majetku 

státu do majetku obce 
– pronajat panu Hrouzkovi parc.č. 22st. a 135/2 k.ú. St. Rudná 
– odměny členů ZO dle zápisu 
– projekt Nízkoprahového centra Rudná pod Pradědem ve výši 

650tis.Kč 
 
ZO ukládá : 
– starostovi zajistit opravu veřejného osvětlení na Nové Rudné 



 
Tento prostor je vyhrazen jednotlivým kandidátkám k 
prezentaci  jejich volebních programů do voleb v obci. 

 
Kandidátka č.1 KSČM  

 
Náš volební program 

 
 
 
 

– budeme podporovat výstavbu větrného parku Rudná/Pr. 
– podpora všech akcí pořádaných OÚ 
– podpora akcí pořádaných pro děti a mládež 
– z výtěžku z VTE použít finanční prostředky pro vybudování 

ekologických zařízení v obci 
– bezpečnost dopravy 
– bezplatnou právní pomoc občanům 

 
Volte naše kandidáty 

 
 
 

1. JUDr. Jaroslav   KUTIL   60 let 
2.            Josef         KOLIMÁR  36 let 
3.            Antonín    ZEMANČÍK  26 let 
4.            Jitka         TROJÁČKOVÁ  42 let 
5.            Július        KOLIMÁR  30 let 
6.            Jana          MOLÍKOVÁ  29 let 
7.            Miroslava KUTILOVÁ  27 let 

 
 
 

Naši kandidáti jsou připraveni spolupracovat se všemi, kdož 
se chtějí věcně, bez ideologických předsudků a stranických 
zájmů podílet na rozvoji obce. 

 
 

 
 

Kandidátka č. 2 
Sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí 2006 

 
Lidský život plyne minutu po minutě a politický od voleb k volbám. 
Ještě neuběhlo mnoho času od posledních parlamentních a jsou tu další, 
tentokráte volby do zastupitelstev obcí a někde i do Senátu. A aby toho 
nebylo málo, tak nám politici pomalu vnucují myšlenku nových 
předčasných parlamentních voleb. Kdybychom se chovali jako naše „ 
politická elita“, tak by naše vesnice a města vypadala velice špatně. 
Také jsou u nás problémy, které nás tíží, ale snažíme se je řešit v 
mezích našich možností, ale hlavně se musíme umět a chtít domluvit. 
Na rozdíl od poslanců v Parlamentu a Senátu k nám mají lidé blíže a 
dají v krátké době pocítit svůj postoj. Před volbami a nezáleží o které se 
jedná, se politici předhánějí ve slibování co vše udělají a jak se budeme 
mít dobře, když dáme hlas právě jim. Slibuje se i na komunální úrovni. 
Čím menší obec, tím jsou sliby skromnější. Jejich příjmy do obecních 
rozpočtů jsou mnohem menší a jsou závislé na tom, kolik a kdy finance 
poskytne poskytne vyšší správní celek. Stát z našich daní přispívá do 
obecních rozpočtů příspěvkem na obyvatele a různými dotacemi. Ten 
náleží všem obcím a městům ale jeho výše je rozdílná. Rozdíly se 
pohybují v rozmezí stovek až tisíce korun na jednoho obyvatele. Čím 
větší sídlo, tím více na hlavu. Nevím proč obyvatel Prahy je „ cennější“ 
než obyvatel malé obce. U dotacích je to obdobné. Čím většího počtu 
obyvatel se poskytnutá dotace dotkne, tím je větší šance na její získání. 
Z těchto důvodů Vám nechceme slibovat konkrétní projekty. Víme, co 
je potřeba v naší vesnici udělat a vylepšit. Sliby typu velkého 
fotbalového hřiště, víceúčelové sportovní haly a podobných projektů od 
nás neuslyšíte. V současné době jsou mnohem potřebnější věci, od 
opravy dětského hřiště, školy,až po školní kuchyň a jídelnu, od úprav 
veřejných prostranství, obecních cest až po veřejné osvětlení a rozhlas. 
A určitě si každý z Vás vzpomene na další a další. Toto jsou úkoly, 
kterými se chceme zabývat ve prospěch obce. Pokud nás chcete 
podpořit a pomoct z jejich realizací najdete nás na kandidátce Nezávislí 
2006. 
 
1. Radomír Tománek 
2. RNDr. Stanislav Trojáček 
3. Antonín Hanák 
4. Miroslav Král 
5. Vladimír Urbaník 
6. Petr Tománek   



7. Martin Molík 
8.  

Kandidátka č. 3 
 

Volební program na období  
r.2006 – 2010 

 
    „Nezávislí pro Rudnou“ 
 
-  Podporovat v obci sportovní a kulturní vyžití všech obyvatel 
   bez rozdílu. Vybudovat odpovídající travnaté hřiště se zázemím.       
   Zřídit bezpečné zimní kluziště. 
 
-  Zachovat obecní školu,školku,kulturní dům,společné             
  stravování, udržet  přijatelné ceny stravy pro nejširší 
   počet osob odebírajících stravu. 
 
-  Zachovat a dále provozovat obchod v Rudné. Udržet a rozšířit   
   sortiment zboží v množství a cenách blížících se kupní síle   
   obyvatel obce. 
 
-  Udržovat,chránit a rozšiřovat obecní majetek a hospodařit  
    s ním s péčí dobrého hospodáře. Dále zvelebovat obec a  
    pečovat o její vzhled. 
    Podporovat bytovou výstavbu v obci. Pomoc mladým rodinám. 
 
-  Snížit náklady na provoz obce, důsledně kontrolovat nakládání  
    s finančními prostředky. Prosadit striktní zákaz kouření    
    v kancelářích obecního úřadu. Řídit obec společně s občany 
    „ z terénu“a naslouchat jejich hlasu.  
    Rozvíjet ekonomiku obce avšak v kompromisu    
    s ekologickými požadavky  okolní přírody a krajiny. 
 
-  Podporovat v obci sdružení, spolky, svazy, drobné i větší  
    podnikatele. Vytvářet podmínky pro vznik a rozvoj drobných   
    řemeslníků a podnikatelů. Podporovat v obci turistický ruch. 
 
-  Řešit možnosti lékařského ošetření v obci, vytvořit podmínky pro  
    provoz  lékařské ordinace, nebo zajistit bezproblémovou   
    dopravu k lékaři. 
 
-  Starším občanům vytvořit podmínky pro důstojné stáří  
    vyváženou sociální politikou. 
 
-  Udržet autobusové spoje s okolními vesnicemi a městem. 
 
-  Zpracovat a využít projekty na rozvoj obce k zisku  z  
   dotací z  EU a z  Ministerstva pro místní rozvoj. 

 
Tento volební program můžeme uskutečnit jen s  podporou všech občanů obce. 
 
 Ing.Milan Theimer          Jitka Bereznaninová   

 Antonín Maňásek     Lenka Šimová 
 Ing.Jiří Plesník      Marie Jančíková  
 Michal Strápek  

Kandidátka č.4 
NEZÁVISLÍ 

 
Kandidátní listina  
 
 
 
  1. Mgr. Václav Vavřík 
  2.          Júlia Pinková 
  3.          Michal Dani 
  4.          Vladimír Klech 
  5.          Božena Totková 
  6.          Jiří Hoško 
  7.          Josef Urbaník 
  
 
Volební program: 
 
Náš volební program je založen na jediné věci. Peníze 
nejsou věc názoru. Ty buď jsou, anebo nejsou. Jestliže 
nebudou, budeme se dál snažit za každou cenu udržet 
samostatnost obce, školu, obchod a běžný provoz obce. 
Jestliže budou -  bude i na realizaci akcí a  o jejich 
investování necháme rozhodnout  Vás samotné občany v 
anketou. 
 
 

 
 
 
 



 
 

Odvodnění pozemků 
 
 Již  delší dobu vznáší oprávněné stížnosti na podmáčení 
pozemků u  svých RD manž. Halabaloví a sestry Maňáskovy. 
Obec se snažila jejich stížnosti řešit a požádali jsme Krajský úřad 
o pomoc. Ten uložil řešení Bruntálu. Odbor životního prostředí 
svolal místní šetření, ze kterého vyšlo následující řešení. Správce 
vodního toku vyčistí a prohloubí potok na toto naváže Správa 
silnic a provede novou kanalizaci pod silnici. Podle mého názoru 
to bylo jen laické řešení, které nezaručovalo kladný výsledek. 
Obec proto nechala vypracovat návrh řešení odborníkem , panem 
Dipl. Ing. Horáčkem autorizovaným inženýrem v oboru vodních 
staveb. Ten vypracoval návrh tří variant, které jsou k nahlédnutí 
na OÚ. Celá akce je rozpočítána na cca 270 -350 tis.Kč. Obec 
požádá MěÚ Bruntál o nové rozhodnutí k úpravě podle návrhu 
Ing. Horáčka. 
 
  
Naše ženy oznamují 
 
 Z důvodu špatných spojů se výlet do ostravské ZOO pro 
letošní rok odkládá. Peníze budou použity na balíčky a pohoštění 
na Mikuláše, takže rodiče letos nemusí na balíčky přispívat.  
 
Poděkování 
 
 Pořadatelé diskotéky děkují všem sponzorům tomboly,  
obci za bezplatné poskytnutí prostor a v neposlední řadě všem, 
kteří se  podíleli na přípravě a organizaci diskotéky. 
 
 
Rozlučka s létem 
 
 V sobotu, 7.10. budou mít všechny děti na hřišti 
rozloučení s letní sezonou. Čekají na ně různé soutěže, hry, 
opékaní buřtů a samozřejmě odměny. Bližší informace budou 
zveřejněny na vývěsce Svazu žen v místní prodejně. 
 

     Květoslava Klechová 
 
Nízkoprahové centrum Rudná pod Pradědem 
 

 Po čtyřech létech spolupráce s PS 
Kopeček v Olomouci, se naše Kosatky 
připojili ke Třetímu oddílu bruntálských 
skautů. Schůzky oddílu budou probíhat jak v 
naší klubovně, tak i v klubovně skautů. Do 
Bruntálu budeme dojíždět každý pátek a 

jízdné dětem bude hrazeno z peněz, které si děti vydělaly sázením 
stromků. Protože ve státě  zůstalo poměrně hodně nevyčerpaných 
prostředků z evropských fondů na primární prevenci proti 
kriminalitě, vypracoval náš oddíl společně s obcí žádost o grant 
na zřízení Nízkoprahového centra v Rudné. Pokud by se nám 
podařilo s projektem uspět, naše klubovna by doznala výrazných 
změn. Nejenom že by se opravily okna, dveře, podlahy, sociální 
zázemí, elektroinstalace, ale klubovna by se vybavila nábytkem, 2 
počítači, hrnčířským kruhem, téměř dokonalou výbavou pro 
všechny výtvarné činnosti - svíčky, drátkování, malování na sklo, 
porcelán, dále by se vybavila posilovna a zakoupil digitální 
fotoaparát. Projekt dále počítá z měsíčním příspěvkem na teplo a 
energii i na cestovní výdaje dětí na jednotlivé akce. Skauti z 
Bruntálu nám přislíbili pec  na vypalování keramiky. Celý projekt 
je ve výši 650tis. Kč a z 10% bude hrazen z prostředků obce a  do 
těchto procent lze započíst vlastní práci, kterou se budeme jistě 
podílet na realizaci akce.  Zahájení projektu by  mělo začít v 
březnu 2007 a s dokončením akce se počítá nejpozději do 16ti 
měsíců od schválení projektu. Doufáme, že náš projekt uspěje ve 
výběrovém řízení a že se evropské peníze  najdou i pro naši 
mládež. 
Děkuji zastupitelstvu obce za vstřícnost při schvalování tohoto 
grantu a podporu naší mládeže. 
 
     Vendula Crh. 
 
 
 
 
 



 
 
Konec dalšího volebního období 
 
V těchto dnech končí další 4. leté období spravování věcí 
obecních. Být zastupitelem obce - o tom má každý jednotlivec 
svou představu a při  vstupu do zastupitelstva  mají všichni 
kandidáti dobrou vůli  splnit své předvolební sliby. Pak ale 
nastane denní realita a jsou to oni, kteří  v dnešní hektické době  
vykonávají vedle své profese a povinností vůči rodinám i práci ve 
prospěch obce.  Dobrá vůle se tak začne bít s nedostatkem  času, 
finanční realitou i opadávajícím nadšením a je navíc celé volební 
období doprovázena povětšinou výčitkami voličů a dotazem co 
tam vlastně děláš? Práci zastupitelstva lze s troškou nadsázky 
přirovnat k trávení - pakliže funguje, ani to  člověk  nevnímá a 
nedocení, ale běda, když se dostaví zažívací potíže. Za sebe 
chválím zastupitelstvo za uvážlivou finanční politiku. K  
31.12.2006 budou zaplaceny oba úvěry, které schválilo 
zastupitelstvo v průběhu 4. let - na malotraktor i na vybavení 
prodejny. Nové zastupitelstvo tak může začít hospodařit bez 
dluhové zatíženosti. A to dneska není tak málo, jak by se zdálo. 
Co jsem postrádal, bylo více osobní iniciativy zastupitelů  v 
průběhu celého období. Finanční prostředky jsou nepochybně 
veledůležité, ale spousta věcí se dá dělat i z nadšení a ochoty 
obětovat volný čas i práci. Je věcí každého, jak hluboko si sáhne 
do nitra a odpoví  pravdivě na otázku, zda nemohl udělat víc. 
Velmi dobře pracovaly komise a složky a díky jejich aktivitám se 
udělalo nemálo. Nebudu tady vypisovat vše, co se udělalo. Ten, 
kdo chtěl vidět, viděl a kdo nechtěl vidět neviděl.  
Občanům obce děkuji za povzbudivá slova uznání když se dařilo, 
za trpělivost a pochopení když se nedařilo a nakonec i za 
konstruktivní kritiku, která nás směřovala kupředu. 
Děkuji všem zastupitelům, členům komisí a složkám za jejich 
práci. Děkuji, že ustáli mnohdy i kritiku, která  byla často spíše 
osobním napadáním a nenechali se odradit od další práce pro 
obec. 
Přeji Vám  všem do dalšího období hodně elánu, zdraví a úspěchů 
na všech frontách života. 
     starosta obce  
PS. 

Tak trochu mě mrzí, že na kandidátních listinách nevidím jména 
těch občanů. kteří podrobují práci obce největší kritice.  

V měsíci říjnu slaví svá jubilea : 
 
 Tomalská Katarína 84 let 
  
 Hanáková Anežka 66 let  
  
 Antonyová Mária 65 let 
 
 Jasinská Anežka  60 let 
  
 Halabala Josef  60 let 
 

 
 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme ! 
 
 

 
 
 



 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydalo Zastupitelstvo obce Rudná pod Pradědem říjen 2006 

HUMANTIÁRNÍ SBÍRKA 
 

Dne 20.a 21. října 2006 se uskuteční humanitární sbírka pro 
Diakonii Broumov: 
– v Karově Studánce ( v garáži mezi poštou a lázeňským          

             domem ) 
– ve Václavově ( v bývalé mateřské škole) 
 
Darovat můžete : letní a zimní oblečení, dámské, pánské, dětské, 
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky ( i zbytky 
látek), domácí potřeby - skleničky, vše jen funkční, peří, péřové a 
vatové přikrývky, polštáře a deky. 
Můžete výrazně pomoci i poskytnutím veškerého poškozeného 
textilu, který by jinak skončil v popelnicích a který je dále 
ekologicky zpracován. Na třídění i zpracování materiálu se 
podílejí lidé z okraje společnosti, propuštění z výkonu trestu, lidé 
bez domova a lidé těžko umístitelní na trhu práce. 
Věci, které z ekologického hlediska vzít nemůžeme : 
ledničky, TV, nábytek, počítače, dětské kočárky - ty se 
transportem znehodnotí. 
Pokud je ve Vašich možnostech, uvítáme i případný příspěvek na 
dopravu. 
 
Věci od Vás rádi přijmeme : 
 
V Karlově Studánce oba dny od 15.00 hod do 18.00 hod 
ve Václavově v pátek 20.10. od  17.00 hod do 19.00 hod 
            v sobotu 21.10.od 10.00 hod do 13.00 hod. 
 
Bližší informace poskytne pí Skrutková tel 724 089 584 
pro Václavov pí Vacová tel 776 736 637, 554 742 086 
 
Děkujeme za spolupráci i jménem všech lidí, kterým se díky 
Vašemu pochopení dostane tolik potřebné pomoci. 
 
Více na www.diakoniebroumov.cz 
 
 

 
 
Jsem VŮL 

Na rozdíl od mnoha jsem se narodil zde v pohraničí a ještě si 
pamatuji dobu, kdy stála stará rozhledna na pradědu, který byl 
ve své vrcholové části obsazen armádou. Pro veřejnost byl 
povolen jen výstup k Ovčárně. Měl jsem to štěstí, že jsem se 
dostal na vrchol Pradědu ke staré rozhledně a stál jsem pod ní 
a říkal si - to je krása a tak chátrá. Pak jsem po čase zaslechl 
odstřel věže, bylo to slyšitelné až v Pusté Rudné, kde jsme v té 
době bydleli, protože nás vystěhovali z mého rodného domu. 
Bylo to totiž v 50-tých létech a otec strávil určitou část života 
ve vazbě, protože se v té době zakládala v okrese JZD a otce 
prohlásili za kulaka a zatkli ho. Po úspěšném „ přesvědčování“ 
otec podepsal papír, že se do 24. hodin po jeho propuštění 
vystěhuje z Andělské Hory a dobrovolně převádí veškerý 
majetek na stát. Naštěstí babička bydlela v Pusté Rudné a my 
měli možnost se k ní do jedné místnosti nastěhovat. Po pár 
létech se rodičům znovu poštěstilo v Andělské Hoře za celých 
800 Kč koupit dům na zbor. Otec ho opravil a do roka jsme 
mohli se stěhovat. Přesně po roce po koupi domu přišli obecní 
radní se přesvědčit, zda je dům zbourán, protože byl odprodán 
na zbor. Jelikož byl opraven otec dostal pokutu 1000Kčs a 
přísné napomenutí, že porušil smlouvu. Je mi dnes moc divně, 
protože jsem se dožil „ svobody“.  V současnosti jsem 
občanem Rudné pod Pradědem a mám tu čest zastávat občany 
jako jeden z radních. Již několik let se snažíme prosadit 
výstavbu větrných elektráren. Jeden z rozhodujících faktorů 
proč jsme se snažili prosadit výstavbu je pravidelný roční 
přínos pro obec, který nám stát nezajistí. Po všech létech a 
doslova martýriu se nám podařilo prosadit výstavbu. Všichni, 
včetně krajského úřadu jsou pro. jediný, kdo ale nesouhlasí je 
Odbor životního prostředí MěÚ Bruntál. Jejich stanovisko je 
zamítavé. Důvod : „prý to nepříjemně zasáhne do rázu krajiny“ 
a tak se ptám, čeho všeho se ještě musím dožít? Pamatuji mše 
v kapli v Pusté Rudné - dnes je z ní chata. Pamatuji starou 
rozhlednu - dnes je tam betonová hrůza, která nikomu nevadí. 
Stačí vyjet na Novou Rudnou a je tam přímo u cesty postavena 
další „ rozhledna“ a nikomu to jako narušení rázu krajiny 
nevadí. Stačí se podívat trochu doprava a za kostelní věží na 

http://www.diakoniebroumov.cz


Anennském vrchu trčí další hrůza, navíc natřená na červeno, 
aby zapadla do krajiny. Při cestě z Bruntálu na Opavu stojí 
další nenápadná na červeno maskovací barvou natřená hrůza. 
Při jízdě z Václavova do Rýmařova je na kopci další skvěle do 
rázu krajiny zapadající věž. Naštěstí o tom všem nemusel ale 
rozhodovat příslušný úřad v Bruntále. Jinak by tyto do krajiny 
zapadající monstra nestála. Jsem šťastný, že si bruntálští radní 
sami rozhodli a na hlavní křižovatce na Dukelské ulici tak 
šalamounsky vyřešili rozšíření křižovatky na tři pruhy pomocí 
barvy. Jinak bych si nemohl zanadávat, když sedím v autě a 
proti mně se vytáčí kamión. Jsem nesmírně rád, že za občany 
Rudné a jiných obcí může rozhodovat zase Bruntál. Jsem rád, 
že jsem se dožil dnešní svobody a ráno když vstávám do práce 
už nemusím poslouchat rozcvičku. Moc mi schází rovněž „ 
Výška, tlak, teplota a rosný bod“. Vzpomínám rád na stav 
vody v českých tocích a hlavně na zdlouhavou četbu v 
němčině a francouzštině. Dnes máme „ svobodu“ a můžeme si 
jako občané svobodně rozhodovat o tom, jak si zařídíme život 
pro nás a pro občany, kteří nás jako své zástupce prý svobodně 
volí. Jinak by to dopadlo podobně, jako s tou čerpací stanicí z 
Bruntálu na Olomouc. Proto přeji všem zastupitelům Bruntálu, 
aby tam jezdili často pro levný benzín a čekali nekonečně 
dlouho protože moudře rozhodli tuto stavbu umístit do 
zatáčky. Oslové ze vsi by tuto stavbu povolili jen za 
předpokladu, že tato bude umístěna na jiném místě. Ale s 
ohledem na celkový ráz krajiny to rozhodně nešlo. Proto jsem 
moc rád, že jako zastupitel obce Rudná p.Pradědem se mohu 
plně spolehnout na bruntálský městský úřad, protože z toho 
všeho jsem opravdu vůl. 
 

      Váš Michal 
Dani 
 Stará Rudná č.5 

      Rudná 
pod Pradědem 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Dne 19.9.2006  odešel  z našich řad náhle 
pan 

 
 Antonín Nedomlel 

 
 
Bude nám všem moc chybět a 

budeme na něj všichni v dobrém vzpomínat. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dne 3.8. se Ing. Koutové a Ing. Zálešákovi 

narodil syn 
 

Jiří 
 
Novému občánkovi přejeme hodně 
zdraví a sil do života. 



 
116.VELKÁ PARDUBICKÁ STEEPLECHASE  
 
 
 V neděli 8.října se na start největšího a nejtěžšího 
překážkového dostihu na kontinentu postaví 17 koní. Bude mezi 
nimi i jeden z Rudné pod Pradědem. Poprvé v historii jsme 
připravili koně pro tak těžký a významný dostih jakým bezesporu 
Velká pardubická je. Tímto koněm je desetiletý ryzák Klip. Klip 
se narodil v Napajedlích a od jednoho roku je u nás ve stáji. 
Reprezentoval stáj Amír v sedle s Naďou Knopovou několikrát na 
MČR ve všestrannosti a také na mnoha zahraničních startech. Od 
loňského podzimu se začal připravovat na překážkové dostihy, 
zvláště na VP.V dostihu bude startovat v barvách stáje Hřebčín 
Albertovec. Přejme mu štěstí a zdárný průběh dostihu.         
                                                                     Ing.Milan Theimer 
 
 
 
 
 
 
Nové www stránky obce 
 
Poslední měsíc  dostává prezentace obce na internetu novou  tvář.  
Na stránkách www.rudnapodpradedem.cz máte možnost číst 
kromě povinných údajů (úřední deska, vyhlášky, usnesení) i 
aktuality o dění v obci, její historii, Zpravodaje nové i staré, 
informace o ZŠ a MŠ, připravované akce, prohlížet fotky (Den 
obce, Školní výlet, Kosatky) a mnoho dalšího. Stránky jsou 
průběžně aktualizovány a doplňovány, aby byly každodenním 
zdrojem informací jak pro místní občany, tak pro chataře a 
poslouží ke zvýšení turistického ruchu v naší vesnici. Tedy 
nezapomeňte navštívit: 

www.rudnapodpradedem.cz 
 

webmaster Ing. Zdeněk Novobilský 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rudnapodpradedem.cz
http://www.rudnapodpradedem.cz

